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ŽUPNI LIST izdaje Župni ured Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna. Uređuje i odgovara 
don Nikola Menalo, župnik. Župni list izlazi svakog drugog/četvrtog tjedna.

ŽUPNE OBAVIJESTI
 4. prosinca 2016.; godište X., br. 24/2016. (232); LITURGIJSKA GODINA “ A”

ŽUPNI LIST 
Blagaj-Buna

Župa Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna
Pastoralni centar bl. Alojzija Stepinca Buna bb, 88202 Buna; 

Tel./fax: +387 36/480-600 
web: www.zupablagajbuna.ba

E-mail: zupni.ured.blagaj-buna@tel.net.ba 

ADVENT NA BUNI 2016. god.

Za župni list (KM): Zdravko Livaja 10, Drag-
ica Bošković 10.
Kruh sv. Ante (KM): Ljubica Palac 10, 
N. N. 200. 
Za vitraje (KM): N. N. 50, Dragica 
Bošković 70, Milenko Pavlović 100, 
Stojan Puljić 200, Ivan Zlomislić pok. 
Anđelka 200, Ljubo Palac 50, Milodari 
kroz 1. tjedan zornica 637,20.
Za crkvu (KM): Ob. Berislava Barića 
50, od sprovoda pok. Nevenke Šitum 50, 
Marinko Krezić 50, Stojan Puljić 200, N. 
N. 100.
Za proslavu adventa na Buni (KM): Dado 
Soldo 50, Miho Marić 50.
Za kapelu u Ortiješu (KM): -
Za crkvu u Blagaju (KM): -

Župni vjeronauk završili smo na Djetin-
jce, s prelijepim mjuziklom “Gabrijelova 
priča” Zahvala kapelanu don Damiru, 
voditeljicama zbora “Put ljubavi” i svima 
koji su sudjelovali ili pomagali u orga-
nizaciji. 
Zborovi i svirači imat će probe po do-
govoru. 

Susret HKM-a
bit će još u srijedu, 7. prosinca 2016. god. s 
početkom u 20h. Nakod toga slijedi božićni 
odmor, a mi započinjemo s ispovijedanjem 
po župama.

Višelisne kalendare moći ćete nabaviti u 
župnom uredu od treće nedjelje došašća.

Dragi župljani, još su pred nama dvije nedjelje došašća.
Paljenje adventskih svijeća na vijencu u crkvenom dvorištu biti će svake subote 
uoči adventske nedjelje, kada ćemo nakon večernje sv. Mise poći do vijenca i za-
paliti svijeću te se pomoliti. 
Stari hrvatski i drugi običaji kroz došašće: 
Treća subota: MATERICE: majke pripremaju darove od oraha, badema, 
lješnjaka, suhih smokava... Majke neka donesu ove namirnice do  petka kako bis-
mo u subotu znali s čime raspolažemo te ih ponudili kao dar; Kratki igrokaz ve-
zanja majke i darivanje darova koji su se nekada darivali djeci bit će ispred crkve. 
Igrokaz pripremaju djeca drugoga razreda osnovne škole s učiteljicama;
Četvrta subota: OČIĆI (očevi donijeti suhomesnatih proizvoda - ta bit će već do 
tad štogod suhog - i koju bocu vina u petak kako bismo znali s čime raspolažemo; 
Kratki igrokaz vezanja oca i darivanje darova koji su se nekada darivali djeci;
Svi dobrovoljni prilozi i oni od prodaje ići će za vitraje na crkvi. 
Peta subota: BADNJA VEČER (sat prije Polnoćke paljenje badnjaka i kićenje 
župnoga dvorišta bršljanom uz veselanje i pjesmu).
Pozivamo vas, dragi vjernici, da se odazovete, zaustavite koji trenutak, provese-
limo se i koju ljudsku bacimo te uz lijepo druženje iščekujemo svetkovinu Božića, 
koja nam je svima posebna i draga. 

Mise “Zornice” u došašću bit će u
našoj crkvi radnim danima (vidi ra-
spored u Župnom listu!) ujutro u 6 sati.

Misne nakane: Obiteljske misne na-
kane primat ćemo od Druge nedjelje 
Došašća. Prve godišnjice su zauzete 
i važniji termini kroz godinu. Za iz-
vanredne termine ćemo se dogovarati.
Obavijest mladencima: Svi oni koji 
planiraju sklopiti sakrament ženidbe 
u narednoj godini neka što prije dođu 
zauzeti termin vjenčanja kako bismo 
mogli što bolje složiti godišnji kalen-
dar događaja u župi.

Crkveni tisak (Crkva na kamenu, Naša
ognjišta, Mak, Radosna vijest...) za 
2017. godinu nastavit će dolaziti po 
dosadašnjem popisu. Oni koji se nano-
vo žele prijaviti neka to učine što prije. 
Pretplata ostaje ista.

Nedjelju Caritasa proslavit ćemo na 
Treću nedjelju došašća. Pozivam vas 
kao i prijašnjih godina da pripremite 
koji kolač, kiflicu ili kakav drugi proiz-
vod te ih donesete u subotu navečer pa 
ćemo od prodaje domaćih proizvoda 
usrećiti druge. Udruga žena sv. Ve-
ronika ravnat će karitativnim štandom 
iza Misa. Zahvaljujemo svima koji na 
bilo koji način doprinosite za župne 
potrebe.

BOŽIĆNE ISPOVIJEDI U ŽUPI

Božićna ispovijed u našoj župi bit će na četvrtu nedjelju došašća, 18. XII., u 
14 te u 15,30 sati zajedno s Misama. Može se ispovjediti i običnim danom uz 
Mise zornice.
Ispovijed starih i bolesnih bit će u utorak, 13. 12. od 9 sati. Jedan svećenik ispo-
vijeda od Ortiješa do Hodbine (Ortiješ, Buna, Brodari i Hodbina), a drugi svećenik 
započinje u Kosoru te nastavlja u Gnojnicama, Dračevicama i Kočinama. 
Ako ima netko nanovo prijavite da možemo uvrstiti u raspored za božićnu 
ispovijed.
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RASPORED SVETIH MIS 12. 12. 2016. - 18. 12. 2016.
RASPORED SVETIH MISA

5. 12. 2016. - 11. 12. 2016.

Ponedjeljak, 5. prosinca    
6 - Stipo Čorić za svoje pokojne
6 - Nikola i Lucija Marijanović za 
pok roditelje, sestre i ost. pok. iz ob. 
Marić i Marijanović
 
 Utorak, 6. prosinca, sv. Nikola
6 - Luca Nikolić za pok. IVU (m) 
Marušića 
6 -  Marija Puljić s dj. za pok. NIKU
 
 Srijeda, 7. prosinca, sv. Ambrozije
KVATRE
6 - Ob. Radić za pok. MARICU i 
MATIJU (ž)
6 - Željana Džeba za pok. sestru 
VANJU Perutina
 20 - HKM

Četvrtak, 8. prosinca,
 BEZGREŠNO ZAČEĆE BDM
 6 - Ivka Stojanović za pok. muža 
SMILJANA
6 - Ruža Marjanović za pok. supru-
ga NEDJELJKA i sve pok. iz ob. 
Marijanović

 Petak, 9. prosinca, KVATRE
6 - Stjepan Šaravanja za pok. rod. 
MATU i LENKU te strica JURU
6 -  Stanko Ćorić za pok. rod. ANTU 
i RUŽU te teku CVIJU
  
 Subota, 10. prosinca, KVATRE
 6 - Valerija Buntić za pok. rod. DRA-
GU i ANU Smoljan
6 - Berislav i Zora Barić za pok. rod. 
FRANJU, IVANA i ZORU
18 - Misa na nakanu župe
 - Paljenje treće adventske svijeće

 Nedjelja, 11. prosinca, MATERICE
 NEDJELJA CARITASA
 8 - Rana Misa
 9,30 - Misa za đake
  11 - Misa za narod

Ponedjeljak, 12. prosinca
 6 - Vera Zovko za pok. rod. ILIJU i 
KATU, braću VIDU i DRAGU te sestre 
ANĐU i SOFIJU
 6 - Mijo i Ružica Marjanović za pok. 
očeve, djedove i bake
 
 Utorak, 13. prosinca, sv. Lucija
 6 - Ruža Petrović za pok. supruga 
NIKOLU (god.)
 6 - Filip i Zdravka Pavlović za pok. rod. 
te ost. pok. iz ob. Pavlović i Šitum

 Srijeda, 14. prosinca, sv. Ivan od Križa
 6 - Anđelka Puljić s dj. za pok. muža 
JOSIPA i ost. pok. iz ob. Puljić
 6 - Ružica Marjanović za pok. oca 
SLAVKA i ost. pok. iz ob. Anđelić i 
Žilić

 Četvrtak, 15. prosinca
 6 - Luca Nikolić za pok. djeda MATU, 
baku MARU, strica LUKU i tetku 
MARU i ost. pok. iz ob. Marušić
 6- Ob. Zlomislić na nakanu

 Petak, 16. prosinca
 6 - Ob. za pok. ŽIVKA Papca
 6 -  Ob. za pok. NEVENKU Šitum

 Subota, 17. prosinca
 6 -  Matan Kukrika za pok. sina ŽELJKA 
(god.)
 6 - Tonka Marić s ob. za pok. sina ANTU 
(god.)
 18 - Adela Barišić za pok. rod. VIDAKA 
i DRAGICU Blažević, tetku JANJU i 
ost. pok. iz ob. Blažević i Arapović
 - Paljenje četvrte adventske svijeće

 Nedjelja, 18. prosinca, OČIĆI
ČETVRTA NEDJELJA DOŠAŠĆA
 8 - Rana Misa
 9, 30 - Misa za đake 
 11 - Misa za narod

DRUGA NED. DOŠAŠĆA
Mt 3, 1-12

U one dane pojavi se Ivan 
Krstitelj propovijedajući 
u Judejskoj pustinji: »Ob-

ratite se jer približilo se kraljevstvo 
nebesko!« Ovo je uistinu onaj o kom 
proreče Izaija prorok: Glas viče u 
pustinji: Pripravite put Gospodinu, 
poravnite mu staze!
Ivan je imao odjeću od devine dlake 
i kožnat pojas oko bokova; hranom 
mu bijahu skakavci i divlji med. 
Grnuo k njemu Jeruzalem, sva Ju-
deja i sva okolica jordanska. Primali 
su od njega krštenje u rijeci Jordanu 
ispovijedajući svoje grijehe. Kad 
ugleda mnoge farizeje i saduceje gdje 
mu dolaze na krštenje, reče im: »Leg-
lo gujinje! Tko li vas je samo upozo-
rio da bježite od skore srdžbe? Don-
osite dakle plod dostojan obraćenja. I 
ne usudite se govoriti u sebi: ‘Imamo 
oca Abrahama!’ Jer, kažem vam, Bog 
iz ovoga kamenja može podići djecu 
Abrahamovu. Već je sjekira položena 
na korijen stablima. Svako dakle 
stablo koje ne donosi dobroga roda, 
siječe se i u oganj baca. Ja vas, istina, 
krstim vodom na obraćenje, ali onaj 
koji za mnom dolazi jači je od mene. 
Ja nisam dostojan obuće mu nositi. 
On će vas krstiti Duhom Svetim i og-
njem. U ruci mu vijača, pročistit će 
svoje gumno i skupiti žito u svoju 
žitnicu, a pljevu spaliti ognjem neu-
gasivim.«

  Riječ Gospodnja.

TREĆA NED. DOŠAŠĆA
Mt 11, 2-11

U ono vrijeme: Kad Ivan u 
tamnici doču za djela Kris-
tova, posla svoje učenike 

da ga upitaju: »Jesi li ti Onaj koji ima 
doći ili drugoga da čekamo?« Isus im 
odgovori: »Pođite i javite Ivanu što 
ste čuli i vidjeli: Slijepi proglédaju, 
hromi hode,
gubavi se čiste, gluhi čuju, mrtvi 
ustaju, siromasima se navješćuje 
Evanđelje.
I blago onom tko se ne sablazni o 
mene.« 
Kad oni odoše, poče Isus govoriti 
mnoštvu o Ivanu: »Što ste izišli u 
pustinju gledati? Trsku koju vjetar 
ljulja? Ili što ste izišli vidjeti? Čovjeka 
u mekušasto odjevena? Eno, oni što 
se mekušasto nose po kraljevskim 
su dvorima. Ili što ste izišli? Vidjeti 
proroka? Da, kažem vam, i više nego 
proroka. On je onaj o kome je pisano: 
‘Evo, ja šaljem glasnika svoga pred 
licem tvojim da pripravi put pred to-
bom.’ 
Zaista, kažem vam, između rođenih 
od žene ne usta veći od Ivana Krstitel-
ja. A ipak, i najmanji u kraljevstvu 
nebeskom veći je od njega!«

  Riječ Gospodnja


